
 

 
     （2026.01） 

 

2026 年１月 

 

                                                                            株式会社四国銀行 

 

〈四銀〉外為Webサービスのお申込手続きについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、マネー・ローンダリングや外為法令等に基づく経済制裁措置等の遵守を確実に実施するため、 

「〈四銀〉ビジネスダイレクト 外為 Web サービス」のお申込みにあたり、下記書類等をご提出いただき、

予定されているお取引の内容等を事前に確認させていただくこととなりました。 

お客さまにはお手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                            敬具 

 

 

記 

 

１．ご提出いただく書類 

書類名 説明 

〈四銀〉ビジネスダイレクト 

外為 Web サービス利用申込書 

サービス利用にあたっての申込書類。 

様式は当行ホームページに掲載。 

外国為替取引ヒアリングシート 

本ヒアリングシートのほか、海外仕入先等とのインボイス・船荷証券・ 

各種契約書など取引が確認できる書類も合わせてご提出ください。 

様式は当行ホームページに掲載。 

履歴事項全部証明書 
発行から 6 か月以内のもの（原本） 

口座開設等でご提出済み（発行から 6 か月以内）であれば不要です。 

 

 

２．審査手続き 

  お申込み後、銀行内で審査手続きを行います。内容により追加の資料提出や質問等をさせていただくこと 

がございます。 

また、お申込みから利用開始まで 1 か月程度を要する場合や、審査の結果、お申込みをお断りすることも

ございますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

以上 

 


